МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИКИ, ТОРГОВЛИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

ОТ Л$. i t. -M-J-f'f.
г . Саранск

О рабочих группах по отбору лучших
муниципальных практик в Республике
Мордовия по номинациям
«Муниципальная экономическая
политика и управление
муниципальными финансами» и
«Обеспечение эффективной «обратной
связи» с жителями муниципальных
образований, развитие
территориального общественного
самоуправления и привлечение граждан
к осуществлению (участию в
осуществлении) местного
самоуправления в иных формах» и
признании утратившим силу приказа
Министерства экономики Республики
Мордовия от 12 мая 2017 г. № 83 - П

В соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 25 апреля
2017 г. № 95-УГ «О проведении регионального этапа Всероссийского
конкурса «Лучшая муниципальная практика» в Республике Мордовия»
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
Положение о рабочих группах по отбору лучших муниципальных

практик в Республике Мордовия по номинациям «Муниципальная
экономическая политика и управление муниципальными финансами» и
«Обеспечение эффективной «обратной связи» с жителями муниципальных
образований, развитие территориального общественного самоуправления и
привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного

№ /y<W?

самоуправления в иных формах» (далее - рабочие группы);
состав рабочей группы по номинации «Муниципальная экономическая

политика и управление муниципальными финансами»;
состав рабочей группы по номинации «Обеспечение эффективной

«обратной связи» с жителями муниципальных образований, развитие
территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к
осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных
формах».

2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городского округа
Саранск в Республике Мордовия ежегодно в срок до 15 июня обеспечить
представление конкурсных заявок на рассмотрение рабочих групп по
формам, утвержденным Приказами Министерства экономического развития
Российской Федерации.

3. Рабочим группам ежегодно в срок до 25 июня направлять на
рассмотрение в региональную комиссию по организации и проведению
Всероссийского конкурсе «Лучшая муниципальная практика» в Республике
Мордовия предложения по определению победителей конкурса и отобранные
конкурсные заявки по номинациям «Муниципальная экономическая
политика и управление муниципальными финансами» и «Обеспечение
эффективной «обратной связи» с жителями муниципальных образований,
развитие территориального общественного самоуправления и привлечение
граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного
самоуправления в иных формах».

4. Признать утратившим силу приказ Министерства экономики
Республики Мордовия от 12 мая 2017 г. № 83-П «О рабочей группе по отбору
лучших муниципальных практик в Республике Мордовия по номинации
«Муниципальная экономическая политика и управление муниципальными
финансами».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра экономики,
торговли и предпринимательства
Республики Мордовия А.В. Грибанов

Утверждено
приказом Министерства экономики,
торговли и предпринимательства
Республики Мордовия
от / i f  ЛШ/? 2021 г. № / 7 ^ - / /

Положение
о рабочих группах по отбору лучших муниципальных практик в Республике

Мордовия по номинациям «Муниципальная экономическая политика и
управление муниципальными финансами» и «Обеспечение эффективной

«обратной связи» с жителями муниципальных образований, развитие
территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к

осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных
формах»

1. Рабочие группы по отбору лучших муниципальных практик в
Республике Мордовия по номинациям «Муниципальная экономическая
политика и управление муниципальными финансами» и «Обеспечение
эффективной «обратной связи» с жителями муниципальных образований,
развитие территориального общественного самоуправления и привлечение
граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного
самоуправления в иных формах» (далее -  рабочие группы) оценивают
конкурсные заявки муниципальных образований, представленные по
номинациям «Муниципальная экономическая политика и управление
муниципальными финансами» и «Обеспечение эффективной «обратной
связи» с жителями муниципальных образований, развитие территориального
общественного самоуправления и привлечение граждан к осуществлению
(участию в осуществлении) местного самоуправления в иных формах» (далее
-  номинации).

2. К полномочиям рабочих групп относятся:
прием и рассмотрение конкурсных заявок муниципальных

образований, представленных в соответствии с Указом Главы Республики
Мордовия от 25 апреля 2017 г. № 95-УГ «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в Республике
Мордовия» (далее - Указ);

принятие решения об отклонении конкурсной заявки муниципального
образования в случаях предусмотренных пунктом 12 Положения о
проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая
муниципальная практика» в Республике Мордовия, утвержденного Указом;

информирование глав муниципальных образований в Республике
Мордовия по вопросам организации и проведения регионального этапа
Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» в Республике
Мордовия» (далее - конкурса) по номинациям;

оказание методической помощи органам местного самоуправления по

вопросам подготовки конкурсных заявок по номинациям;
оценка и анализ конкурсных заявок муниципальных образований,

представленных по номинациям;
осуществление запросов для получения информации и пояснений по

представленным конкурсным заявкам муниципальных образований;
направление на рассмотрение в региональную комиссию по

организации и проведению Всероссийского конкурса «Лучшая
муниципальная практика» в Республике Мордовия (далее - комиссия)
предложений по определению победителей конкурса и отобранные
конкурсные заявки по номинациям «Муниципальная экономическая
политика и управление муниципальными финансами» и «Обеспечение
эффективной «обратной связи» с жителями муниципальных образований,
развитие территориального общественного самоуправления и привлечение
граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного
самоуправления в иных формах».

3. Организационное обеспечение деятельности рабочих групп
осуществляет отдел экономического развития муниципальных образований и
территориальных кластеров Министерства экономики, торговли и
предпринимательства Республики Мордовия.

4. Рабочие группы формируются в составе председателя, заместителей
председателя, секретаря, иных членов рабочей группы.

Председатель рабочей группы руководит деятельностью рабочей
группы, подписывает протоколы рабочей группы. В отсутствие председателя
рабочей группы его обязанности исполняет заместитель председателя
рабочей группы.

Секретарь рабочей группы организует подготовку заседаний рабочей
группы, ведет протоколы, а также обеспечивает решение текущих вопросов
деятельности рабочей группы.

5. Формой деятельности рабочих групп являются заседания. Принятые
на заседании рабочих групп решения оформляются протоколом.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем
участвует не менее половины членов рабочей группы.

6. Рабочие группы ежегодно:
в период с 20 мая по 10 июня оказывают органам местного

самоуправления методическую помощь в подготовке конкурсных заявок по
соответствующим номинациям;

в срок до 15 июня:
осуществляют прием и рассмотрение конкурсных заявок

муниципальных образований в соответствии с методикой оценки конкурсных
заявок;

направляют на рассмотрение в комиссию предложения по
определению победителей конкурса и конкурсные заявки.

Утвержден
приказом Министерства экономики,
торговли и предпринимательства
Республики Мордовия
OT, / j . ^  ^ / 2021 г. № № -/?

СОСТАВ
рабочей группы по отбору лучших муниципальных практик

в Республике Мордовия по номинации «Муниципальная экономическая
политика и управление муниципальными финансами»

Председатель комиссии

Грибанов - И.о. Министра экономики, торговли и
Алексей Владимирович предпринимательства Республики Мордовия

Заместители Председателя комиссии

Агишев Сергей
Ряфатевич

заместитель Министра экономики, торговли и
предпринимательства Республики Мордовия

Тиньгаев Андрей
Михайлович

заместитель Министра экономики, торговли и
предпринимательства Республики Мордовия

Секретарь комиссии

Мочалова
Екатерина Васильевна

начальник отдела экономического развития
муниципальных образований и
территориальных кластеров Министерства
экономики, торговли и предпринимательства
Республики Мордовия

Члены комиссии

Вахтерова
Юлия Петровна

начальник юридического отдела Министерства
экономики, торговли и предпринимательства
Республики Мордовия

Г урьянов
Алексей Викторович

начальник сводно-аналитического отдела
Министерства финансов Республики
Мордовия (по согласованию)

Журавлева - начальник отдела бюджетной политики и

Ирина Яковлевна

Какаева
Наталья Васильевна

Концова
Г алина Владимировна

Красников
Александр Игоревич

Кулакова
Олеся Вячеславовна

Кулыгина
Валентина Михайловна

Мангутова
Линара Хафизовна

Петрунин
Олег Васильевич

Романенкова
Любовь Викторовна

Сатянов Николай
Александрович

Сысуева
Светлана Михайловна

составления бюджетов Министерства
финансов Республики Мордовия (по
согласованию)

- начальник отдела бюджетной политики в
сфере государственного управления
Министерства финансов Республики
Мордовия (по согласованию)

- начальник отдела организации исполнения
бюджета Министерства финансов Республики
Мордовия (по согласованию)

начальник отдела административной
реформы Министерства экономики, торговли
и предпринимательства Республики Мордовия

- консультант отдела экономического развития
муниципальных образований и
территориальных кластеров Министерства
экономики, торговли и предпринимательства
Республики Мордовия

- начальник отдела госдолга и бюджетного
кредитования Министерства финансов
Республики Мордовия (по согласованию)

- начальник отдела финансового потенциала и
социального сектора экономики Министерства
экономики, торговли и предпринимательства
Республики Мордовия

- начальник отдела доходов и налоговой
политики Министерства финансов Республики
Мордовия (по согласованию)

- Первый заместитель Министра финансов
Республики Мордовия (по согласованию)

- начальник отдела инвестиционной политики
Министерства экономики, торговли и
предпринимательства Республики Мордовия

- начальник сводно-аналитического отдела
Министерства экономики, торговли и

предпринимательства Республики Мордовия.

Утвержден
приказом Министерства экономики,
торговли и предпринимательства
Республики Мордовия
от 2021 г. № / / ^ - / ?

СОСТАВ
рабочей группы по отбору лучших муниципальных практик

в Республике Мордовия по номинации «Обеспечение эффективной
«обратной связи» с жителями муниципальных образований, развитие

территориального общественного самоуправления и привлечение граждан к
осуществлению (участию в осуществлении) местного самоуправления в иных

формах»

Председатель комиссии

Грибанов - И.о. Министра экономики, торговли и
Алексей Владимирович предпринимательства Республики Мордовия

Заместители Председателя комиссии

Агишев Сергей
Ряфатевич

заместитель Министра экономики, торговли и
предпринимательства Республики Мордовия

Тиньгаев Андрей
Михайлович

заместитель Министра экономики, торговли и
предпринимательства Республики Мордовия

Секретарь комиссии

Мочалова
Екатерина Васильевна

начальник отдела экономического развития
муниципальных образований и
территориальных кластеров Министерства
экономики, торговли и предпринимательства
Республики Мордовия

Члены комиссии

Вахтерова
Юлия Петровна

- начальник юридического отдела Министерства
экономики, торговли и предпринимательства
Республики Мордовия

Красников
Александр Игоревич

Кулакова
Олеся Вячеславовна

Мангутова
Линара Хафизовна

Сатянов Николай
Александрович

начальник отдела административной
реформы Министерства экономики, торговли
и предпринимательства Республики Мордовия

консультант отдела экономического развития
муниципальных образований и
территориальных кластеров Министерства
экономики, торговли и предпринимательства
Республики Мордовия

начальник отдела финансового потенциала и
социального сектора экономики Министерства
экономики, торговли и предпринимательства
Республики Мордовия

начальник отдела инвестиционной политики
Министерства экономики, торговли и
предпринимательства Республики Мордовия

Сысуева - начальник сводно-аналитического отдела
Светлана Михайловна Министерства экономики, торговли и

предпринимательства Республики Мордовия.